
                Smlouva o ubytovacích a stravovacích službách 
 

 

Smluvní strany  
Cestovní kancelář Star Line, s.r.o., Hloubětínská 374/10, Praha 9, 198 00, IČO: 28524888, 
zastoupena paní Barborou Houškovou – na základě plné moci, dále jen dodavatel 
 

a 
 

Dům dětí a mládeže, Masarykova 70, Teplice, IČO 46071253  
Zastupuje: Aleš Perch - ředitel, dále jen odběratel 
 

uzavírají následující smlouvu: 
 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele ubytovací a stravovací služby v rekreačním 
středisku Hrachov 167, 262 63 Svatý Jan – Hrachov v termínu 1.7.2021 – 11.7. 2021.  

2. Pobytu se zúčastní 50 platících osob (50 dětí a 5 osob pedagogického doprovod zdarma). 
Zvýšení kapacity lze učinit po vzájemné dohodě smluvních stran.  

3. STORNO PODMÍNKY: Minimální počet účastníků je 48 
 Odběratel se zavazuje, při zrušení celého pobytu z důvodů na jeho straně, uhradit:  
a) při zrušení pobytu ve lhůtě delší než 60 dnů před zahájením 50% z celkové ceny 
b) 30 dnů před zahájením 60% z celkové ceny 
c) 14 dnů před zahájením 70% z celkové ceny 

     V případě nedodržení minimálního počtu platících osob bude hradit objednavatel za každou  
     osobu pod minimální počet takto: 

a) 60 dnů před zahájením 50%  
b) 30 dnů před zahájením 60% 
c) 14 dnů před zahájením 70%.  
V případě, že celý pobyt zruší dodavatel nebo se pobyt neuskuteční z důvodu rozhodnutí vlády 
o nemožnosti konání akcí tohoto typu na základě protipandemických opatření (covid19), vrátí 
dodavatel objednavateli 100% přijatých záloh.  

4. Dodavatel zajistí klientům užívání rekreačního střediska, ubytování ve zděné budově, případně 
dřevěných chatičkách, stravu 5 x denně a celodenně jim zajistí pitný režim. Prvním jídlem v den 
zahájení pobytu bude večeře, posledním jídlem v den ukončení pobytu snídaně. Přesný rozpis 
ubytovacích prostor obdrží odběratel nejpozději 30 dní před zahájením pobytu. 

5. Dodavatel poskytne odběrateli pro jeho vlastní aktivity klubovny. Další společenské prostory 
v rekreačním areálu může odběratel využívat po dohodě s dodavatelem. Jedná se o hřiště, 
bazén, a větší prostor pro společné akce. 

6. Dodavatel prohlašuje, že uvedený rekreační areál a v něm umístěné prostory splňují hygienické 
podmínky ubytovacího a stravovacího zařízení. Dodavatel se zavazuje sledovat aktuální vývoj 
v souvislosti s onemocněním Covid-19 na stránkách MZČR. 

7. Odběratel prohlašuje, že zajistí, aby jeho klienti dodržovali během pobytu Ubytovací řád 
rekreačního střediska. Odběratel souhlasí s tím, že na začátku pobytu může být požádán o 
složení kauce ve výši 4 000 Kč včetně DPH. Pokud v areálu rekreačního střediska (včetně 
ubytovacích prostorů) nedojde po dobu pobytu odběratele ke vzniku škody, případně ke vzniku 
škody dojde, ale odběratel ji na své náklady odstraní, a pokud odběratel odevzdá vše 
protokolárně vypůjčené (klíče, lůžkoviny apod.), bude mu kauce vrácena v plné výši. V opačném 
případně poslouží kauce k úhradě takto vzniklých nákladů. 

8. Dodavatel se zavazuje zajistit osobu odpovědnou za chod rekreačního střediska, v případě její 
nepřítomnosti určí její zástup. Odběratel obdobně určí osobu odpovědnou za vedení pobytu 
odběratele. Tito zástupci se denně budou setkávat, informovat se vzájemně o případných 
problémech a nedostatcích v plnění služeb. Na těchto denních setkání se také dohodne 
využívání ostatních prostor areálu (především využití venkovního bazénu). 

9. Smluvní strany se dohodly na souhrnné ceně za výše uvedené služby v celkové výši 3.500,- Kč 
(výpočet ceny: 10 nocí x 350 Kč osoba/noc, konkrétně je cena rozdělena: 175,-



Kč/osoba/strava/den a 175,- Kč/ubytování/osoba/noc) za každou platící osobu (dítě i případně 
dospělý). V ceně je zahrnuto ubytování, stravování, lůžkoviny, využívání společných prostor 
rekreačního střediska, DPH.  

10. Dodavatel poskytne odběrateli (klientovi) zdarma ubytování a stravu jednomu dospělému 
doprovodu na 10 platících dětí (uvedeno v bodě 2). 

11. Úhrada za poskytnuté služby bude provedena ve třech splátkách. První splátku ve výši 30 % 
z celkové ceny (tj. částku 52.500,-Kč) se odběratel zavazuje uhradit nejpozději do 31.3.2021. 
Druhou splátku vy výši 60% z celkové ceny (tj. částku 105.000,- Kč) se odběratel zavazuje 
uhradit nejpozději do 1.6.2021. Doplatek/přeplatek bude uhrazen na základě konečného 
vyúčtování provedeného v RS Hrachov 167 poslední den pobytu, a to na základě doplatkové 
faktury do 14 dnů od skončení pobytu. 

12. Dne 25. května 2018 nabyl účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), tzv. GDPR. 
Dodavatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získal 
v souvislosti s plněním této smlouvy a které mají zůstat v zájmu odběratele utajeny. Touto 
povinností mlčenlivosti je dodavatel vázán nejenom po dobu trvání smlouvy, ale i po jejím 
skončení po dobu 6 let. Dále se zavazuje, že zavede vhodná technická a organizačních opatření 
tak, aby nemohlo docházet k úniku osobních údajů správce (školy). 

13. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Obě smluvní strany 
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a že je obsah této smlouvy pro ně určitý a 
srozumitelný. Níže podepsaní prohlašují, že jsou oprávněni uzavřít tuto smlouvu, resp. jednat 
jménem smluvní strany.  

14. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv. 
15. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá strana. 

Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemnou formou. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 V Praze dne 29.10.2020                     V Teplicích dne……………...... 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..                                         ……………………………………..          
              dodavatel                           odběratel 


